
7 پنجشنبه 19 خرداد 1401
 شماره  8515

روزنامه نیویورک تایمز ]آمريكا[

سلاح های غرب، بدون آموزش در اوکراین
روزنامه نیویورک تایمز نوشته که غربی ها همچنان در حال 
ارسال سلاح و تجهیزات نظامی پیشرفته برای اوکراینی ها 
هستند، اما نظامیان اوکراینی اکنون با چالش آموزش برای 
استفاده از این سلاح ها روبه رو شــده اند. سرعت ارسال 
سلاح ها به اوکراین بسیار بیشتر از سرعت آموزش نیروها 
بوده و همین باعث بلااســتفاده ماندن تجهیزات نظامی 
در این کشور شده اســت. آمریکا اخیرا چندین محموله 
ادوات توپخانه ای برای اوکراین ارســال کرده و قرار است 
موشک های میان برد خود را هم در اختیار این کشور قرار 

دهد.

آمریکا ماه گذشته اعلام کرد قصد 
دارد نام گــروه افراطــی یهودی 
»کاهان چــای« را از فهرســت 
سازمان های تروریستی خارجی خود حذف کند. 
بهانه حذف نام این گروه بــه همراه 4گروه دیگر از 
فهرست سازمان های تروریستی آمریکایی، منحل 
شدن احتمالی آنها بوده است. اما این تصمیم آمریکا 
با واکنش های شــدید فعالان حقوق فلسطینی ها 
مواجه شــد و تشــکیلات خودگردان فلســطین 
تصمیم آمریــکا را محکوم کرده و آن را پاداشــی 
برای افراطی گری اســرائیل توصیف کرد. اگرچه 
گروه کاهان چای از سال 2005 تاکنون به صورت 
مستقیم با حملات تروریســتی در ارتباط نبوده، 
اما کارشناسان سیاسی می  گویند که این جنبش 
افراطی راســت گرا امروز به نسبت روزهای آغاز به 
فعالیتش تأثیرگذاری و نفوذ بیشــتری در فضای 

سیاسی رژیم صهیونیستی به دست آورده است.

سابقه طولانی خشونت و نژادپرستی
کاهان چای یک شاخه انشــعابی از حزب سیاسی 
اسرائیلی به نام »کاچ« است که در سال 1971توسم 
»مئیر کاهان« خاخام آمریکایی-اسرائیلی تاسیس 
شــد. کاهــان بارها تحت پوشــش حــزب کاچ 
نامزد ریاســت جمهوری شــد و در نهایت در سال 
1984توانســت در پارلمان اسرائیل، کنست، یک 

کرسی را از آن خود کند.
ایدئولوژی نژادپرستانه ضدفلسطینی و برتری طلبی 
یهودی، کاهان را در کنست به یک چهره به شدت 
تندرو تبدیل کرده بــود. او باورهایی نظیر اخراج 
فلســطینی ها و اعراب از ســرزمین های اشغالی و 
حمایت از دولتی کــه مبتنی بــر قوانین یهودی 
پایه گذاری شده را تبلیغ می کرد. کاهان آنقدر تندرو 
بود که اعضای کنست معمولا اجازه سخنرانی به او 
نمی دادند و لوایح پیشنهادی او را نادیده می گرفتند. 
کاهان تنها برای یک دور توانست در کنست دوام 
بیاورد زیرا در نهایت تصویب اصلاحیه ای باعث شد 
احزابی که نژادپرستی را تبلیغ و ترویج می کنند، از 

شرکت در انتخابات کنست منع شوند.
کاهان در نهایت در سال 1990پس از یک سخنرانی 
تند در نیویورک به دست یک آمریکایی مصری تبار 
کشته شد. پس از مرگ او بود که حزب کاچ به دو 
گروه کاهان چای و کاچ تجزیه شــد. کاهان چای 
)به معنــای »کاهان زنده اســت« در زبان عبری( 
توسط بنیامین پسر کاهان هدایت می شد. روزنامه 
العربی الجدید بــه نقل از دیوید شــین، خبرنگار 
اسرائیلی می نویســد: این نام در اصل به این معنی 
است که حزب کاچ از طریق پسر کاهان همچنان 
زنده اســت. از این رو تا زمانی که پسر کاهان زنده 
بود، محرک اصلی جنبش کاهان، گروه کاهان چای 

بود. به هرحال هردو گروه در ســال 1994پس از 
آنکه »باروخ گلدشتاین« یکی از حامیان حزب کاچ 
در مسجد ابراهیمی در شهر الخلیل واقع در کرانه 
باختری 29نمازگزار را به ضرب گلوله به شــهادت 
رســاند، به عنوان گروه های تروریســتي معرفی 
شدند. آمریکا در ســال 1997 گروه کاهان چای را 
به فهرست ســازمان های تروریستی خارجی خود 

افزود.
ســازمان های مرتبط با حزب کاچ طی سال های 
متوالی درگیر فعالیت های خشونت بار علیه اعراب 
فلســطینی بوده اند. گــروه ماختــرت، یک واحد 
زیرزمینی تروریستی یهودی، در دهه 1980چندین 
حمله تروریستی علیه فلســطینی ها ترتیب داد. 
افراطی گری این گروه تا حدی پیش رفت که قصد 
منفجرکردن مســجد الاقصی را داشتند؛ طرحی 
که مقامات اســرائیلی مانع از اجرای آن شــدند. 
همچنین گفته می شود عاملان ترور »الکس عوده« 
رئیس کمیته آمریکایی-عربی ضد تبعیض در کرانه 
باختری، از اعضای »اتحادیه دفاع یهود« وابسته به 

گروه کاهان بوده اند.
در نهایت بنیامین پســر کاهان هم در سال 2000 
ترور شــد و پس از او یک خاخام خُبــادی به نام 
»یتسخاک گینزبرگ« برای رهبری جنبش کاهان 
جانشــین او شــد. جنبش مذهبی خُباد جنبشی 
سنت گرا اســت که بیشــتر بر ترویج ارزش های 
یهودیــت تمرکــز دارد. این خاخام یهــودی در 
ســالگرد بزرگداشــت کاهان اعلام کرد راه او باید 
ادامه پیدا کند. گینزبرگ مدیر مؤسســه آموزشی 
مذهبی)یشــیوا( در یتزهار، یکی از شــهرک های 
صهیونیست نشین در سرزمین های اشغالی است. 
پیروان و شاگردان او در سال 2015خانه مسکونی 
خانواده ای فلسطینی به نام »داوابشه« را به آتش 
کشیدند، حمله ای که منجر به شهادت کل خانواده، 

ازجمله نوزادی 18ماهه شد.

وزارت خارجــه آمریکا تصمیم خــود برای حذف 
کاهان چای از فهرســت تروریســت های خارجی 
را اینگونه توجیه کرده که این گروه سال هاســت 
که در حملات تروریســتی نقشــی نداشته است؛ 
توجیهی که از نظر فلســطینی ها بی پایه و اساس 
است. آخرین حمله تروریستی اعضای کاهان چای 
در ســال 2005انجــام گرفــت؛ زمانــی که یک 
ســرباز رژیم صهیونیستی پســت نگهبانی خود 
را رها کرد و 4شهروند فلســطینی سرزمین های 
اشــغالی را به گلوله بســت. کارشناسان معتقدند 
اینکه اعضــای کاهان چای تحت نــام گروه خود 
فعالیت خشــونت آمیزی انجام نداده اند به معنی 
غیرفعال بودن گروه آنها نیســت. به گفته شــین، 
منزجرکننده ترین بخش بیانیــه آمریکا تظاهر به 
این موضوع اســت که کاهان چای طی 17ســال 
گذشــته مرتکب حمله تروریســتی نشده است، 
درحالی که این کاهانی ها بودند که همین چند هفته 
پیش برنامه ای خشــونت بار علیه مسلمانان تحت 
عنوان راهپیمایی پرچم در سرتاسر سرزمین های 
اشغالی به اجرا گذاشتند. در جریان این راهپیمایی، 
هزاران نفر از هواداران این گروه و دیگر گروه های 
راست افراطی، با حرکت در محله های مسلمانان، 
پرچم رژیم صهیونیســتی را حمل کردند. حمله 
به کسب و کارهای مســلمانان و عابران فلسطینی، 

بخشی از برنامه هرساله در این روز است.

جنبش کاچ، زنده تر از همیشه
چندین دهه پس از بنیان گذاری حزب کاچ و مرگ 
کاهان، باورهای کاهانی همچنان درجامعه اسرائیل 
پابرجاســت. ایتمار بن غفیر، یکــی از طرفداران 
قدیمی جنبش کاهان، در ســال 2021از طریق 
حزب »اتُســما یهودیت«، حزبــی افراطی و پیرو 
گروه کاهــان، به عنوان نماینده کنســت انتخاب 
شــد. بســیاری از فعالان حقوق فلســطینی ها، 

حزب اتُســما یهودیت را شــکل جدید حزب کاچ 
می دانند. بــا این همه اگرچه در گذشــته جنبش 
کاهان در کنســت منزوی بود، محبوبیت بن غفیر 
در پارلمان رژیم صهیونیستی روزبه روز افزایش پیدا 
می کند. روزنامه العربی الجدید نوشته است که این 
افزایش محبوبیت، ناشی از تغییر رویه فضای کلی 
سیاست ورزی در اسرائیل و چرخش سیاستمداران 
میانه رو بــه باورهای راست گراهاســت. در چنین 
شــرایطی، قبح افراطی گری حزب کاچ در فضای 
سیاسی اســرائیل ریخته اســت. از این رو فعالیت 
فردی مانند بن غفیر چندان جلب توجه نمی کند 
زیرا افکار او اکنون دیگر بــه جریان غالب در میان 

سیاستمداران اسرائیلی تبدیل شده است.
شین یکی از افرادی است که معتقد است کاهانیسم 
در فضای اصلی سیاست در سرزمین های اشغالی 
ترکیب شده است. به گفته این خبرنگار، اگرچه نسل 
قدیمی تر نخبگان سیاسی اسرائیلی، کاهانیسم را 
منفور می دانند، اما دوران این نسل به سر رسیده و 
نسلی دیگر درحال جایگزینی آنها هستند. این نسل 
جدید، همان شهرک نشینانی هستند که بن غفیر 
را قهرمان خود می دانند. دیگر نمایندگان کنست 
هم از بن غفیر و اقدامــات تحریک آمیزش، مانند 
تاســیس دفتر در منطقه مورد مناقشه شیخ جراح 
یا همراه شدن با تندروهای اسرائیلی برای ورود به 
مســجد الاقصی و حضور در مراسم پرچم حمایت 
می کنند. محله شیخ  جراح در بیت المقدس شرقی 
در ماه های اخیر به یکــی از پرتنش ترین مناطق 
در ســرزمین های اشغالی تبدیل شــده است زیرا 
نیروهای رژیم صهیونیستی عملیاتی گسترده برای 
بیرون راندن فلسطینی ها از این محل آغاز کرده اند. 
فلسطینی ها این عملیات را نمادی از تلاش اسرائیل 
برای بیرون رانــدن آنها از بیت المقدس شــرقی 

می دانند و مقابل آن ایستاده اند.
بن غفیر علاوه بر اینکه مورد حمایت نســل جدید 
سیاستمداران در رژیم صهیونیستی است، در میان 
افکار عمومــی هم از محبوبیت بالایــی برخوردار 
اســت. باافزایش محبوبیت بن غفیــر، محبوبیت 
کاهانیســم افزایش پیدا خواهد کــرد؛ اتفاقی که 
تاکنون کمابیش رخ داده است. حزب اتُسما یهودیت 
در انتخابات پیشین کنست موفقیت بزرگی به دست 
آورد زیرا بنیامین نتانیاهو نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی با آنها متحد شــد. اما در نهایت قرار 
نیست آینده سیاســی این حزب متکی بر حمایت 
نتانیاهو باشد. زیرابه گفته کارشناسان اینطور به نظر 
می رسد که در انتخابات بعدی کاهانیست ها رأی 
قابل توجهی کسب کنند و برای خود به یک قطب 
قدرت سیاسی تبدیل شوند. به عبارت دیگر، جامعه 
اســرائیل با ترویج تفکرات کاهانیســم، به سمت 

افراط گرایی بیشتر پیش می رود. 

میراث »کاهان«؛ افزایش افراط گرایی در اسرائیل
ترویج تفکرات جنبش کاهان در جامعه اسرائیل، نسل تازه ای از فعالان سیاسی راست گرای تندرو تربیت کرده است 

کاهش توجه جهانی به جنگ اوکراین
وب سایت تحلیلی خبری آکسیوس به نقل از شرکت 
مانیتورینگ رسانه ای نیوز ویپ نوشته که با گذشت 
بیش از 100روز از جنگ اوکراین، میزان توجه افکار 

عمومی جهانی نسبت به آن کاهشی چشمگیر داشته است.

اهمیت موضوع چیست؟
آکســیوس به تازگی به نقل از ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهور 
اوکراین نوشت: توجه جهانی برای اوکراین بسیار حیاتی است، اما 
این نگرانی وجود دارد که مردم جهان از اخبار جنگ اشباع و نسبت 
به آن بدبین شوند و به دنبال موضوعی جدید باشند. در این صورت 
با کاهش توجه جهانی به موضوع اوکراین، از میزان فشــار رهبران 
جهان برای کمک به اوکراین و تنبیه روسیه هم کاسته خواهد شد. 

به نظر می رسد اکنون این اتفاق افتاده باشد.

آمارها چه می گویند؟
 مقایســه میــزان تعامــل آنلایــن در شــبکه های اجتماعــی
)interaction( با موضوع جنگ اوکراین، در هفته اول جنگ و هفته 
اخیر، از کاهش 22برابری درگیری مردم با این موضوع حکایت دارد. 
میزان تعامل که اشتراک گذاری و ثبت کامنت را دربر می گیرد در 

هفته اول 109میلیون مورد بوده که اکنون به 4.8میلیون مورد در 
هفته رسیده است.

  این روند کاهشی، در حجم پوشش رسانه های آنلاین هم بازتاب 
داشته است. تعداد گزارش های مرتبط با جنگ اوکراین از520هزار 
مورد در هفته اول جنگ، به 70هزار مورد در هفته اخیر رسیده است.
  طی 6هفته اخیر، میزان پوشــش اخبار دادگاه جانی دپ و امبر 

هرد، 6برابر بیشتر از جنگ اوکراین بوده است.

وضعیت میدان جنگ
اوکراین همچنان در تلاش برای مدیریــت جنگ، در حال لابی گری 
برای دریافت کمک های بیشتر است؛ کمک هایی که تأمین می شوند 
اما سرعت تأمین آنها به اندازه ای نیست که زلینسکی را راضی نگه دارد.

  جوبایدن، رئیس جمهور آمریکا هفته گذشــته اعلام کرد آمریکا 
سامانه های موشــکی پیشــرفته میان برد در اختیار اوکراین قرار 
خواهد داد. این سامانه ها که 70کیلومتر برد دارند، خاک روسیه را 
در تیررس نیروهای اوکراینی  قرار می دهند؛ موضوعی که باعث خط 

و نشان کشیدن ولادیمیر پوتین برای اوکراین و آمریکا شده است.
   اتحادیه اروپا هفته گذشته توافقنامه ای برای توقف واردات نفت 
از روسیه را به امضا رساند. براساس این توافقنامه  که پس از اعطای 
معافیت به چند کشور ازجمله مجارستان به دست آمد، اتحادیه اروپا 
تا پایان سال جاری میلادی، 90درصد از واردات نفت خود از روسیه 

را قطع خواهد کرد.
   انگلیس هم به تازگی از تأمین موشک های میان برد برای نیروهای 
اوکراینی خبر داده است. این کشور قصد دارد سامانه های موشکی 
با برد بیش از 80کیلومتر را در اختیار نیروهای اوکراین قرار دهد، به 
این امید که بتوانند توپخانه های روسیه که شهرهای شرقی اوکراین 

را هدف قرار می دهند، از کار بیندازند.

نبض خبر

گزارش

 مرکل: چیزی
برای عذرخواهی ندارم

آنگلا مرکل در نخستین مصاحبه پس از ترک قدرت از 
روابطش با مسکو و ولادیمیر پوتین دفاع کرد

آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان، ضمن دفاع از تعاملاتی 
که با مسکو در دوره 16ساله حضورش در قدرت داشته، گفت 
چیزی برای عذرخواهی در مورد روسیه ندارد. او در نخستین 
مصاحبه مطبوعاتی پس از تــرک قدرتش گفت که در تلاش 
برای پیشــگیری از وقوع بحران کنونی در اوکراین کوتاهی 
نکرده و در مدیریــت روابط با ولادیمیــر پوتین موفق عمل 

کرده است.
مرکل که 6 ماه پیش قــدرت را ترک کرده گفــت در زمان 
به دســت داشــتن قدرت در کشــورش، آنچه را کــه برای 
تبدیل نشــدن وضعیت اوکراین به بحــران کنونی لازم بوده 
انجام داده و خود را در این زمینه مستحق سرزنش نمی داند. 
او گفت: در سال 2014، زمانی که روسیه برای ضمیمه  کردن 
شبه جزیره کریمه نیروهایش را به منطقه فرستاد، آلمان هم 
در کنار دیگر کشورهای اروپایی به تحریم های بی سابقه علیه 
مسکو پیوست. مرکل درباره توافقنامه سال 2014 مینسک 
با روسیه گفت: »بسیار ناراحت کننده است که این توافقنامه 

جواب نداد، اما من خودم را سرزنش نمی کنم.«
مرکل که با شــبکه تلویزیونــی ARD گفت وگــو می کرد، 
انتقادها به خاطــر مخالفت او با عضویــت اوکراین در ناتو در 
سال 2008 را رد کرد و گفت که اوکراین در آن زمان چندپاره 
بود و به عضویت در آوردن این کشــور در ناتو به معنای اعلام 
جنگ غرب علیه روسیه به شمار می رفت. مرکل افزود تلاش 
داشــته تا با این موضع از تشــدید تنش با روسیه جلوگیری 
کند، به علاوه اینکه اعتقاد داشــت اوکراین در آن زمان هنوز 
آمادگی لازم برای این کار را نداشته است. صدراعظم پیشین 
آلمان گفت: »اوکراین امروز با اوکراین آن روز بسیار متفاوت 
است؛ این کشور، یک کشــور بی ثباتی بود که فساد آن  را فرا 

گرفته بود.«

آنگلا مرکل که اکنون 67ساله اســت، دوران کودکی خود را 
در آلمان شرقی و تحت سلطه کمونیســم گذرانده است. او 
در همان دوران به زبان روسی مسلط شــد. تسلط او به زبان 
روسی باعث شد تا در 4دوره ای که به عنوان صدراعظم آلمان 
در قدرت حضور داشت، بتواند روابط دوســتانه و نزدیکی با 
ولادیمیر پوتین برقرار کند. مــرکل در واقع پل ارتباط میان 
غرب و روسیه بود. او در زمان ریاســت بر دولت آلمان، بارها 
به دلیل حمایت از پروژه خط لوله گاز نورداستریم2 که برای 
انتقال مستقیم گاز روســیه به آلمان طراحی شده  بود، مورد 
انتقاد آمریکا و دیگر کشورها قرار گرفت. این پروژه همزمان 
با بالاگرفتن تنش ها میان مسکو و غرب در پی حمله نظامی 
روسیه به اوکراین از ســوی اولاف شولتس، صدراعظم فعلی 

آلمان متوقف شد.
منتقــدان مرکل همــواره او را متهم می کردنــد که به دلیل 
پیگیری روابط تجاری با روسیه در آسیب پذیر کردن اقتصاد 
آلمان و وابستگی بیش از حد این کشور به نفت و گاز روسیه 
نقش داشته است. مرکل اما بار دیگر در گفت و گوی دیروز از 
سیاست خود برای توسعه تجارت با روسیه دفاع کرد و گفت: 
»اروپا و روسیه همسایه هایی هستند که نمی توانند یکدیگر 

را نادیده بگیرند.«

حمله به اوکراین اشتباه بزرگی بود
به گزارش یورونیــوز، مرکل در عین حال بــا انتقاد از حمله 
روسیه به اوکراین گفت: هیچ توجیهی برای »حمله وحشیانه« 
پوتین به اوکراین وجود ندارد. او جنگ اوکراین را »اشــتباه 
بزرگ« پوتین خواند و گفت: »او می خواهد اروپا را نابود کند. 
برای اتحادیه اروپا حفظ وحدتش در چنین شرایطی حیاتی 
است.« صدراعظم پیشین آلمان در پاسخ به سؤالی در مورد 
مدیریت بحران اوکراین و آینده جنــگ تأکید کرد: »اگر ما 
همچنان به تاریخ نگاه کرده و بحث کنیم که کدام قسمت از 
قلمرو متعلق به چه کسی باشد، آن وقت فقط جنگ خواهیم 

داشت؛ این به هیچ وجه گزینه درستی نیست.«
مرکل در ادامه بیان کرد؛ برای ولادیمیر زلینسکی بیشترین 
احترام را قائل اســت و تحت تأثیر »شــجاعت و شوری« که 
اوکراینی ها برای کشورشان می جنگند، قرار گرفته است. این 
سخنان در حالی ایراد می شــود که آنگلا مرکل پس از حمله 
روســیه به اوکراین، فقط به ایراد موضعی کوتاه بسنده کرد و 
ســکوت او از آن زمان تاکنون، برای بســیاری از منتقدانش 

خوشایند  نبوده است.

دیگر صدراعظم نیستم
2ماه قبل در جریان درگیری های شهر بوچا، در نزدیکی کی یف، 
رئیس جمهور اوکراین از مرکل دعوت کرد تا به این شهر برود و 
از گورهای دسته جمعی بازدید کند. زلینسکی آن زمان با انتقاد 
تند از مرکل گفت که این گورها نتیجه مخالفت های مرکل با 

عضویت اوکراین در ناتو در سال 2008 است.
آنگلا مرکل اما ترجیح داد به جای سفر به اوکراین، راهی ایتالیا 
شــود. روزنامه پر تیراژ بیلد در آلمان پس از این ســفر، تیتر 
جنجالی »من به بوچا دعوت شدم اما به فلورانس رفتم« را در 
صفحه نخست خود قرار داد. مرکل در مصاحبه دیروز خود که 
یک ساعت و نیم به طول انجامید، در پاسخ به این انتقاد گفت 
که می دانسته سفر به ایتالیا به جای اوکراین برای او جنجال 
به پا خواهد کرد اما برای روشن شدن اینکه دیگر صدراعظم 

نیست، به جای اوکراین به ایتالیا رفته است.

محمود عباس
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین

روایت رژیم صهیونیستی درخصوص 
قــدس و مســجدالاقصی نــه در تاریخ، 
نــه در واقعیت و نــه در قانــون اعتباری 
نــدارد. قــدس و مســجدالاقصی و 
تمامی مقدســات اســلامی و مسیحی 
در پایتخــت مــا، فلســطینی هســتند. 
نــزاع مــا بــا اشــغالگر اساســا یــک نزاع 
سیاســی اســت. فلســطین فروختنــی 

نیست. )خبرگزاری سما(

 ولودیمیر زلینسکی
رئیس جمهور اوکراین

پیروزی باید در میدان نبرد به دست  آید، 
اما ما همزمان آماده گفت وگوهای صلح 
با پوتین هســتیم. بن بســت در جنگ با 
روسیه برای ما هرگز یک گزینه نبود. هر 
جنگی باید در میز مذاکــره خاتمه یابد، 
اما مذاکــرات صلح باید به صــورت رو در 
رو با ولادیمیر پوتین انجام شــود؛ کسی 
جز او نباید طرف مذاکرات صلح باشــد. 

)فایننشال تایمز(

 مصطفی الکاظمی
نخست وزیر عراق

بن بســت سیاســی در پارلمــان بــر 
عملکــرد دولــت عــراق تأثیــر گذاشــته 
است. این دولت 2سال است تشکیل 
شده و مسئول شکســت های گذشته 
نیســت. دولت ما در اجرای بسیاری از 
پروژه ها موفق بوده است و برخی از آنها 

به زمان نیاز دارند. )اسکای نیوز(

ادامه اعتراض ها  علیه توهین 
به پیامبر اسلام)ص( در هند

اعتراض های کشــورهای مســلمان به ســخنان 
موهن مقام های حزب حاکم در هند علیه پیامبر 
اســلام)ص( همچنان ادامــه دارد و در تازه ترین 
رویداد، وزارت امور خارجه اندونزی اعلام کرد که 
سفیر این کشــور را احضار کرده است. اعتراض ها 
به صحبت های نوپور شــارما، ســخنگوی حزب 
ملی گرای »بهاراتیا جاناتا« در یک برنامه تلویزیونی 
است. همچنین ناوین جیندال، یکی از مسئولان 
رســانه ای این حزب هم در یک پســت توییتری 
درباره پیامبر اسلام)ص( اظهارات توهین آمیزی 
داشته است. هر دو نفر عذرخواهی کرده اند. حزب 
بهاراتیا جاناتا، عضویت خانم شــارما را لغو و آقای 
جیندال را اخراج کرده اســت. با این حال، دولت 
هند اعلام کرده که با توجه به اینکه این اظهارات 
منعکس کننده دیدگاه دولت نیست، از عذرخواهی 
رسمی خودداری می کند. مسلمانان 14درصد از 

جمعیت هند را تشکیل می دهند.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

رژیم صهیونیستی به دنبال اشغال تمام فلسطین
در شرایطی که جامعه اسرائیل به ســمت افراط گرایی میل کرده، کمیسیون مستقل شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل گزارش داده که رژیم صهیونیستی به دنبال کنترل کامل سرزمین 
فلسطین است؛ چشم اندازی نگران کننده در موردسرنوشت مردم فلسطین و تشدید تنش ها 
میان نیروهای اشغالگر و گروه های فلسطینی . براســاس گزارش این کمیسیون، شواهدی 
وجود دارد که نشــان می دهد رژیم صهیونیســتی هیچ قصدی برای پایان دادن به اشغال 
سرزمین فلسطینی ها ندارد و به دنبال دستیابی به کنترل کامل بر تمامی قلمرو سرزمین های 
اشغالی فلســطین، ازجمله بیت المقدس شرقی است که در ســال 1967طی جنگی توسط 
رژیم صهیونیستی اشغال شد. در گزارش این کمیسیون آمده است: اشغال و تداوم سرکوب 
فلسطینی ها به علاوه مصونیت از مجازات برای نیروهای اسرائیلی، ریشه اصلی شدت گرفتن 
تنش ها در سرزمین  های اشغالی است. با انتشار این گزارش، اسرائیل این کمیسیون را بایکوت 
کرده و از ورود محققان آن به سرزمین های اشــغالی جلوگیری کرده است. این کمیسیون 
تحقیق پس از جنگ 11روزه غزه در سال 2021که منجر به شهادت 250فلسطینی و کشته شدن 
13اسرائیلی شد، با هدف بررسی موارد نقض حقوق بشر پیش و پس از این جنگ آغاز به کار کرد 
و همچنین به دنبال ریشه های اصلی درگیری ها در منطقه بود. آمریکا و رژیم صهیونیستی این 

گزارش را یکجانبه و مغرضانه توصیف کرده اند.

مکث

0

5

10

15

20
میلیون

فوريه آوريل می

 تعداد interaction در شبكه های اجتماعی 
درباره جنگ اوكراين

345/000

19
80

هه 
ر د

ي د
ئیل

سرا
ي-ا

کای
ری

 آم
ام

اخ
، خ

ان
اه

ر ک
مئی


